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derover regnes for et Halvaar, hvorimod et 
kortere Tidsrum ikke kommer i Betragtning. 
Have de tidligere beklædt noget Embede, 
der gav Adgang til Pension, og opgivet 
dette for at tage Krigstjeneste, da have de 
Ret til Pension efter deres tidligere Embeds- 
indtægter, og den Tid, hvori de have gjort 
Krigstjeneste, bliver ved Pensionsberegnirigen 
at tage i Betragtning,. som om de i den havde 
beklædt det opgivne Embede. 

De Officerer, som ønske at forblive i 
Reserven, tilKrigsbestyrelsens Disposition, er- 
holde,홢foruden Avancement efter de gjældende 
Bestemmelser, 홢 saalænge de ere permitterede, det 
Halve af den Gage, Oppasserpenge og Qvar- 
teerpenge, som er tilstaaet en Offieeer af Li- 
nien af samme Grad; hvorimod de, naar de 
ere tjenstgjørende, nyde fuld Gage og øvrige 

Emolumenter efter deres Grad. 

'Ørrsker en Reserveofsieeer senere at ent- 
lediges, da meddeles ham Afsked inden een 
Maaneds Forløb, forudsat, at Armeen ikke 
imidlertid befales sat paa Krigsfod. 

Afskediges han enten paa Grund af Sva- 
gelighed, eller fordi der ei længer haves 
Brug for hans Tjeneste, tilstaaes ham hans 
samtlige Jndtagter for eet Aar. 

De Officerer, som i Henhold til Krigs- 
ministeriets Resolution af 22de Januar 1851 
ere blevne permitterede, uden imidlertid at have 
oppebaaret Gage, erholde for den saaledes 
forløbne Permissionstid, halv Gage, Oppas- 
serpenge og Qvarterpenge, iOvereensstemmelse 
med den ovenfor givne almindelige Regel om 
Referveofficerers Gagering i Permissionstidem 

S 40 
Fornævnte S3 finder ingen Anvendelse paa 

de Reserveofficerey som allerede ere indtraadte 
i civil Embedsstilling De demitteres, uden at 
der tilstaaes dem nogen Godtgjørelse som Offi- 
cerer. 

S S. 
De for Krigstiden ansatte civilmtilitaire 

Embedsmænd og Betjente, som have gjort Tje- 
neste over 4 Maaneder, gives enGratificatian 
af 3 Maaneders Gage, uden Tillceg eller Emo- 
lumenter, efter den Grad, de have beklædt eller 
beklæde ved Afskeden. Desuden skulle Over- 
læger, Jntendanter, Hjælpe-Jntendanter, Kas- 
serere og Regnskabsfmere ved Felt- og Local- 
Jrrterrdanturerne erholde een Maaneds Gage, 홢- 
beregnet efter deres nærværende Stilling, dog 
uden Tilleeg eller Emolumenter, 홢- for hvert 
Halvaar, de have tjent i nogen af de oveuanforte 
Stillingen Fattes der Noget i et fuldt Halv- » 
aar, da regnes 3 Maaneder og derover for 
et Halvaarz hvad som er under 3 Maaneder, 
falder bort. Regnskabsforere ved Troppeafde- 
linger, Underlæger, Apothekere, Dyrlæger, 
Fuldmægtige og Forvaltere ved Felt- og Local- 
Jntendanturerne , samt Telegraphbestyrere er- 
holde efter samme Regler en Maaneds 
Gage for hvert Aar, de i nogen af de her 
anførte Stillinger have tjent, saaledes at, hvis 
de fattes Noget i et Aar, regnes 6 Maaneder 
og derover for et Aar, men hvad som er un- 
der 6 Maaneder falder bort. 

llndtagne fra disse Regler ere: 

o. De, som ved at forrette det soranførte 
Slags Tjeneste have opfyldt endeel as 
den dem paahvilende Værnepligt. Dog 
erholde de den ovennævnte Gratifieation 
af 3 Maaneders Gage, saafremt de have 
taget Tjeneste, førend Værnepligtsloven 
af 12te Februar 1849 udkom. 

io. De, som have udført de af dem paatagne 
Forretninger uden at behøve at opgive 
deres tidligere Erhverv. 

o. De, som gjenindtræde i kongeligt Embede 
eller en offentlig Bestilling. 

Dem, som have stillet Cantion, tilstaaes, 
saafremt denne ikke 6Maaneder efter deres Af- 
sked er dem udbetalt, aarlig 2pC«t. af Cautio- 
fnens Beløb, fra de 6 Maaneders Udløb at 
sregne og indtil Cautioussummen tilbagebetales 


